
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019.

• PORTARIA Nº 617, 04 DE JULHO 2019 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO DE SERVIDOR MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 618, 04 DE JULHO 2019 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COORDENADORA DE ENFERMAGEM DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001-2019

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26CD01AA46B8D0C1F90C48F62E4AF128



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1

Pregão Presencial
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE  DUTRA-BA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

Atos Administrativos 

PREGÃO PRESENCIAL – 031‐2019 ‐ Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 02 motocicletas zero km  ‐ 

sistema de partida elétrica ‐  painel digital, motor 162,7cc, Tipo monocilindro, 4 tempos arrefecido a ar, potência máxima  14,9 cb 

e  8.000  rpm  –  câmbio  transmissão    de  5  velocidades    ‐  sistema  alimentação  injeção  eletrônica    ‐    suspensão  traseira  02 

amortecedores /106mm ‐  freios CBS,  dianteiro e traseiro a tambor,  combustível  gasolina  ‐ capacidade  do tanque 14,6 litros,  

para atender a demanda do município, Tipo: Menor Valor Global,    Julgamento: em 17/07/2019, às 09h:00 min.    Local  sede da 

Prefeitura. Maiores informações e Aquisição do Edital junto à CPL. Raimundo Mário Pereira Machado – Pregoeiro 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 998FEEE2B150B9D3A2FA3D856159BAB0

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1

Portaria

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
www.presidentedutra.gov.br 

  

 

 
 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 
E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

     

PORTARIA Nº 617, 04 de julho 2019. 

 

Dispõe sobre concessão de licença-prêmio de 
servidor municipal e dá outras providências. 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 81, inciso IX da Lei Municipal 

nº 219/2005; 

 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a Servidora HELAINE ARAÚJO DOURADO licença prêmio por 

03 (três) meses, no período compreendido entre 05 de julho a 05 de outubro 2019. 

  

Art. 2º. A presente entrará em vigor na data desta publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

      Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2019. 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C05EC8BE4AB6F4D1A5C3B001EF00DA0

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1

Portaria

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
www.presidentedutra.gov.br 

  

 

 
 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 
E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

     

PORTARIA Nº 618, 04 de julho 2019. 

 

Dispõe sobre nomeação da Coordenadora de 
Enfermagem do Hospital Municipal de Presidente 
Dutra, e dá outras providências.                                              

 
  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o artigo 77, incisos 
VI, da Lei Orgânica do Município e o art. 8 da Lei Complementar nº. 012, de 
12.11.2010,  
 
 
  
           RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Nomear a senhora CAMILA VANESSA ROCHA DE SOUZA 
FIGUEIRADO, para o Cargo de Coordenadora de Enfermagem do Hospital 
Municipal de Presidente Dutra. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
   

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2019. 
 
 

 
 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 21BFF8AA3F7078371D4A9753EC0ADFE4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1

Credenciamento

                   

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO  DE  CREDENCIAMENTO  Nº  001‐2019  –  A  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  /BA,  torna  público  que  abriu 

credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para fornecimento de refeições para atender a demanda do Município de Presidente 

Dutra Bahia, respeitando os limites impostos pela Lei 8.666/93; Data do Credenciamento: A partir do dia 04 de Julho de 2019, às 

09h:00min. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Av. São 

Gabriel nº 266, Centro, telefone(74)3640‐1011 – Joaci Mendes Machado – Presidente da CPL.. 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26CD01AA46B8D0C1F90C48F62E4AF128


		2019-07-04T09:51:18-0300




